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Toldbestyrelsen Ejr derhps bemyndiget til at meddele 
Fritagelse for Afgiften af Motorkøretøjer, der tilhøl'el', , inden. 
landske Statsinstitutioner, Brand- og Politivæsen, samt Motor- 
køretøjer, der udelukkende er indrettet til Sygetransport,, 
eller Motorkøretøjer, der benyttes i fast Rute i Henhold til 
Færdselslovens § 19. 

Med Hensyn til Kontrollen med Afgiftens Erlæggelse- 
fastsættes i Lovens 2det Afsnit, at Oppebørselen af Afgiften 
og den dermed forbundne Kontrol m. m. henhører under 
Toldbestyrelsen, der træffer alle de nødvendige nærmere- 
Bestemmelser. Finansministeren bemyndiges til at afholde 
de med Lovens Gennemførelse forbundne Udgifter, der bevilges. 
paa de aarlige Finanslove. 

Toldbestyrelsen træffer nærmere Bestemmelse om, hvilke 
Stempelmærker der skal udfærdiges til Berigtigelse af Afgiften. 
Mod fornøden Sikkerhedsstillelse kan der ved Køb af Stempel- 
mærker tilstaas en Kredit paa 4 Maaneder. Det er forbudt 
andre end Toldbestyrelsen her i Landet at forfærdige eller 
lade forfærdige eller her til Landet at indføre Stempelmærkpr 
af samme Slags eller lignende dem, der i nærværende Lov 
foreskrives som Afgiftsmærker. Ligeledes er det forbudt 
her i Landet at forfærdige eller lade forfærdige eller her til 
Landet at indføre de til saadanne Mærkers Fremstilling og 
Mangfoldiggørelse nødvendige Stempler, Klicheer o. 1. 

Det paahviler Politiet, forinden det foretager Indregi- 
strering af et Motorkøretøj, at paase, at de paa Kontrakten 
(Opgørelsen) anbragte Stempelmærker er forsynet med Told- 
væsenets Kassationspaategning, samt at underrette Told- 
væsenet om de til dets Kundskab kommende Overtrædelser 
eller Omgaaelser af denne Lov samt paa Toldvæsenets Begæ- 
ring derom at yde Bistand til Opklarelsen heraf. 

Afgiftskontrollen er berettiget til at forlange ethvert 
her i Landet indregistreret Motorkøretøj fremstillet for denne 
til Eftersyn samt til at afkræve saavel Køber som Sælger 
af et Motorkøretøj enhver Oplysning, der kan tjene til Fast- 
sættelsen af den afgiftspligtige Værdi, og til at efterse de. 
paagældendes Handelsbøger og øvrige Regnskabsmateriale.. 
Kontrollen er under Ansvar efter den almindelige borgerlige 
Straffelovs Bestemmelser om Forbrydelser i Embedsforhold 


